
Zásady pro správné přikládání prstu na snímač 
 

Dodržení níže uvedených zásad zlepšuje rozpoznání prstu při identifikaci, zrychluje její průběh a snižuje 
pravděpodobnost chybného rozpoznání, tedy odmítnutí platného prstu. S těmito zásadami 
seznamte Vaše zaměstnance. 

 
Správná metoda přikládání prstu 

 

 

 

Špatné přikládání prstu 

 

 

 

 

1) Každý uživatel by si měl pro lepší identifikaci registrovat alespoň 2 různé prsty. 

2) Prst by měl být přikládán zpříma a na střed snímače otisků. 

3) Snažte se prst přikládat vždy stejně a pod stejným úhlem a příliš netlačte ani jej nepřikládejte slabě. 

4) Pokud je prst zpocený nebo mokrý, vysušte jej prosím a teprve poté začněte s registrací  nebo identifikací. 

5) Jestli je prst příliš suchý, dýchněte na něj, anebo ho přitiskněte na čelo a přiložte poté na snímač mírně silněji. Suchý 
prst způsobuje nejasné skenování obrazu. 

6) Nepoužívejte prosím prsty, které mají poškozenou kůži či poranění. 

7) Pro zvýšení přesnosti rozpoznávání otisku prstů prosím používejte zejména ukazováček,  palec či prostředníček, pokud 
je to možné. 
 
8) Pokud se identifikace nedaří, zadejte nejprve vaše identifikační číslo (index v docházce), zmáčkněte OK a teprve poté 
přiložte prst 

9) Snímač musí být čistý a suchý, zbavený nečistot, mastnoty atd. Při čištění snímače nesmí dojít k jeho poškrábání! Na 
snímač by nemělo přímo dopadat světlo ze slunce či osvětlení místnosti.  

10) Pokud se identifikace nezdaří, ponechte prst na snímači mírně měňte tlak či náklon nebo natočení  prstu. Snímač bude 
postupně prst načítat znovu a znovu, případně použijte jiný registrovaný prst. 

 

 


